
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

DI VIBO VALENTIA 

 
 
 
 
 
 
 

               

              

 

 

 

Provvedimento prot. n. 82 del 07.09.2022 

OGGETTO: Provvedimento di revoca in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della L. n. 

241 del 1990, della determina a contrarre n. 63 del 08.07.2022 relativa all’avvio del 

procedimento per l’affidamento della fornitura di materiale di consumo tramite Trattativa 

Diretta (T.D.) sul Mercato elettronico della P.A. (MePA), ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. n. 50 del 

2016. 

 

 

VISTA la Determina prot. n. 63 del 08.07.2022 di questo Ispettorato Territoriale del Lavoro con cui 

è stato disposto l’avvio di una Trattativa Diretta (T.D.) sul MePA, con l’operatore economico MPL 

OFFICE DI ARIOLDI PASQUALINO, per provvedere all’acquisto di materiale di consumo per far 

fronte alle esigenze dell’ufficio; 

 

CONSIDERATO che non è stato possibile concludere la Trattativa Diretta (T.D.) n. 3108473, 

avviata sul MePA con l’operatore economico MPL OFFICE DI ARIOLDI PASQUALINO, a causa 

di malfunzionamenti del portale www.acquistinretepa.it riguardanti le procedure di trattativa diretta; 

 

TENUTO CONTO che permane l’esigenza di questa Amministrazione di procedere all’acquisto 

del predetto materiale di consumo; 

 

RILEVATO che nel catalogo MePA dell’operatore economico MPL OFFICE DI ARIOLDI 

PASQUALINO è presente, ad un costo ritenuto congruo, il prodotto necessario a questo Ufficio; 

 

VISTO l’art. 21-quinquies della Legge n. 241 del 1990 che, in materia di provvedimenti 

amministrativi, attribuisce, nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile al 

momento dell'adozione del provvedimento, il potere di revoca all’organo che li ha emanati; 

 

DISPONE 

 

- La revoca in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della Legge n. 241 del 1990, della 

determina a contrarre n. 63 del 08.07.2022, in forza della quale è stata avviata sul MePA la 

Trattativa Diretta (T.D.) n. 3108473 con l’operatore economico MPL OFFICE DI ARIOLDI 

PASQUALINO; 

  

Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Vibo Valentia 

http://www.acquistinretepa.it/


ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

DI VIBO VALENTIA 

- Di far fronte alle esigenze di questa Amministrazione, enunciate in premessa, facendo ricorso alla 

procedura di “Acquisto a catalogo” sul Mercato elettronico della P.A. (MePA). 

 

 

 

 

                                                                   F.to IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

                    Dott.ssa Caterina Torchia  

 


